
 

 

 

 

 

 

Aktyvios darbo rinkos politikos 

priemonių taikymo tvarkos aprašo  

37 priedas 

 

 

 

(Paraiškų dėl darbo vietų pritaikymo subsidijavimo atitikties Užimtumo rėmimo priemonių 

įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos apraše numatytiems reikalavimams vertinimo forma) 

 

PRIEMONIŲ ORGANIZAVIMO DEPARTAMENTO 

PRIEMONIŲ ORGANIZAVIMO __________ SKYRIUS 

 

PARAIŠKŲ DĖL DARBO VIETŲ PRITAIKYMO SUBSIDIJAVIMO  ATITIKTIES 

UŽIMTUMO RĖMIMO PRIEMONIŲ APRAŠE NUMATYTIEMS REIKALAVIMAMS 

VERTINIMAS 

 

__________________________________________________________________________ 
(Paraiškos teikėjo pavadinimas, kodas ir adresas) 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką  

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 

 

Vertinimas 

atliekamas 

gavus 

patikslintą 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 
 

Kritiniai: 

1. 

Paraiškos teikėjas atitinka Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymo (toliau – Užimtumo įstatymas) 35 straipsnio 4 dalyje 

nustatytas sąlygas: 

  

1.1. 

nėra iškelta bankroto byla, nėra likviduojamas, dėl kurio nėra 

priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras 

vykdyti ne teismo tvarka, kuriems, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimo įstatymu, nėra pritaikytos tarptautinės finansinės 

sankcijos;  

  

1.2. 

nėra įsiskolinęs savo darbuotojams, neturi neatidėtų 

įsiskolinimų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui ar 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

  

1.3. 

neturi neįvykdytų sutartinių ar šiame įstatyme ir kituose teisės 

aktuose nurodytų įsipareigojimų Užimtumo tarnybai prie 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(toliau – Užimtumo tarnyba); 

  

1.4. 

per paskutinius vienus metus iki darbo vietų pritaikymo (toliau 

- DVP) subsidijavimo paraiškų pateikimo dienos neturėjo 

baudos, paskirtos už šio Užimtumo įstatymo 56, 57, 58 ar 592 

straipsnyje nurodytą pažeidimą; 

  

1.5. 
Paraiškos teikėjo vadovas ar kitas atsakingas asmuo per 

paskutinius vienus metus iki DVP paraiškų pateikimo dienos 
  



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką  

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 

 

Vertinimas 

atliekamas 

gavus 

patikslintą 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 
 

neturėjo administracinės nuobaudos, skirtos pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą už nelegalų 

darbą, arba turi ne daugiau negu vieną per paskutinius vienus 

metus iki DVP paraiškos pateikimo dienos pagal šį kodeksą 

paskirtą administracinę nuobaudą už darbo įstatymų, darbuotojų 

saugos ir sveikatos norminių teisės aktų, skaidriai dirbančių 

asmenų identifikavimo reikalavimų pažeidimus, nelaimingo 

atsitikimo darbe nuslėpimą, nustatytos pranešimo ir ištyrimo 

tvarkos, darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos, 

darbo laiko apskaitos, laikinųjų darbuotojų darbo sąlygų bei 

komercinės ar ūkinės veiklos tvarkos pažeidimus; 

1.6.  nėra biudžetinė įstaiga.   

2. 
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo įstatymo 44 straipsnio 2, 

4 ir 5 dalies reikalavimus:   
  

2.1. 

prašomos lėšos yra skirtos techninės pagalbos priemonėms, 

reikalingoms darbo vietai pritaikyti asmenims su negalia, ar 

darbo procese naudojamiems specialiems įrenginiams 

(mašinoms, aparatams, prietaisams, įrankiams, įtaisams) ar 

kitiems specialiems reikmenims, kurių reikia darbuotojui su 

negalia darbo funkcijoms atlikti, projektuoti, gaminti, pirkti ir 

montuoti (įrengti); 

  

2.2. 

prašomos lėšos yra skirtos turto valdymo teise ne mažiau kaip 

36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos pritaikymo dienos 

valdomam pastatui (patalpai (-oms)) remontuoti, siekiant 

užtikrinti aplinkos prieinamumą asmenims su negalia (aplinkos 

atitiktį specialiesiems asmenų su negalia poreikiams), pritaikant 

darbo vietos aplinką, gamybines ir poilsio patalpas, taip pat 

aplinką pritaikant akliesiems, perkant, projektuojant, gaminant 

ir montuojant (įrengiant) specialius įrenginius ir kitą įrangą, be 

kurios darbuotojas su negalia nepajėgtų patekti į darbo vietą ar 

pastate esančias poilsio patalpas; 

  

2.3. 

paramos vienai darbo vietai pritaikyti dydis, mokant subsidiją  

techninės pagalbos priemonėms, reikalingoms darbo vietai 

pritaikyti asmenims su negalia, ar darbo procese naudojamiems 

specialiems įrenginiams (mašinoms, aparatams, prietaisams, 

įrankiams, įtaisams) ar kitiems specialiems reikmenims, kurių 

reikia darbuotojui su negalia darbo funkcijoms atlikti, 

projektuoti, gaminti, pirkti ir montuoti (įrengti) neviršija 31,00 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos minimaliosios 

mėnesinės algos dydžio sumos; 

  

2.4. 
paramos vienai darbo vietai pritaikyti, mokant subsidiją turto 

valdymo teise ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos 
  



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką  

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 

 

Vertinimas 

atliekamas 

gavus 

patikslintą 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 
 

darbo vietos pritaikymo dienos valdomam pastatui (patalpai (-

oms)) remontuoti, siekiant užtikrinti aplinkos prieinamumą 

asmenims su negalia (aplinkos atitiktį specialiesiems asmenų su 

negalia poreikiams), pritaikant darbo vietos aplinką, gamybines 

ir poilsio patalpas, taip pat aplinką pritaikant akliesiems, 

perkant, projektuojant, gaminant ir montuojant (įrengiant) 

specialius įrenginius ir kitą įrangą, be kurios darbuotojas su 

negalia nepajėgtų patekti į darbo vietą ar pastate esančias poilsio 

patalpas neviršija 4,7 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos dydžio sumos; 

2.5. 

turto valdymo teise ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos 

darbo vietos pritaikymo dienos valdomam pastatui (patalpai (-

oms)) remontuoti, siekiant užtikrinti aplinkos prieinamumą 

asmenims su negalia (aplinkos atitiktį specialiesiems asmenų su 

negalia poreikiams), pritaikant darbo vietos aplinką, gamybines 

ir poilsio patalpas, taip pat aplinką pritaikant akliesiems, 

perkant, projektuojant, gaminant ir montuojant (įrengiant) 

specialius įrenginius ir kitą įrangą, be kurios darbuotojas su 

negalia nepajėgtų patekti į darbo vietą ar pastate esančias poilsio 

patalpas subsidija skiriama ne dažniau kaip kartą per 36 

mėnesius. 

  

3. 
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo įstatymo 45 straipsnio 

reikalavimus:   
  

3.1. 

darbo vietų pritaikymo subsidijavimas organizuojamas 

bedarbių, kurie yra darbingo amžiaus asmenys su negalia, 

kuriems nustatytas iki 25 procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. – 0-25 procentų darbingumo lygis) arba sunkaus 

neįgalumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – sunkus neįgalumo 

lygis), bedarbių, kurie yra darbingo amžiaus asmenys su 

negalia, kuriems nustatytas 30–40 procentų dalyvumo lygis (iki 

2023 m. gruodžio 31 d. – 30-40 procentų darbingumo lygis) arba 

vidutinio neįgalumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – vidutinis 

neįgalumo lygis), bedarbių, kurie yra darbingo amžiaus 

asmenys su negalia, kuriems nustatytas 45–55 procentų 

dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 45–55 procentų 

darbingumo lygis) arba lengvo neįgalumo lygis (iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. – lengvas neįgalumo lygis) neterminuotam 

įdarbinimui remti; 

  

3.2. 

darbo vietų pritaikymo subsidijavimas organizuojamas 

darbingo amžiaus užimtų asmenų, kuriems nustatytas iki 25 

procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 0-25 

procentų darbingumo lygis) ar sunkaus neįgalumo lygis (iki 

  



4 

 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką  

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 

 

Vertinimas 

atliekamas 

gavus 

patikslintą 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 
 

2023 m. gruodžio 31 d. – sunkus neįgalumo lygis) arba 30–40 

procentų dalyvumo lygis (iki 2023 m. gruodžio 31 d. – 30-40 

procentų darbingumo lygis) ar vidutinio neįgalumo lygis (iki 

2023 m. gruodžio 31 d. - vidutinis neįgalumo lygis), išlikimui 

darbo rinkoje remti.  

4. 

Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo rėmimo priemonių 

įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. 

birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-348 „Dėl Užimtumo rėmimo 

priemonių įgyvendinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

(toliau – Užimtumo rėmimo priemonių aprašas) 49 punkto 

reikalavimus: 

  

4.1.  
darbo vieta (-os) pritaikoma (-os) ne laikiniems ir ne 

sezoniniams darbams; 
  

4.2. viena darbo vieta pritaikoma neskirtingų profesijų atstovams.   

5. 
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo rėmimo priemonių aprašo 

50 punkto reikalavimus: 
  

5.1. 

prašoma subsidija yra de minimis pagalba, kurios teikimo 

sąlygos nustatytos 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos 

reglamente (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis 

pagalbai; 

  

5.2.  nebus viršyta nereikšmingos de minimis pagalbos teikimo riba.   

6. 
Paraiškos teikėjas atitinka Užimtumo rėmimo priemonių aprašo 

57.1 papunkčio reikalavimus: 
  

6.1.  

pritaikomai darbo vietai planuojamų projektuoti, gaminti, pirkti 

ir montuoti (įrengti) techninės pagalbos priemonių asmenims su 

negalia ar darbo procese naudojamų specialiųjų įrenginių ar kitų 

specialiųjų reikmenų, kurių reikia darbuotojui su negalia darbo 

funkcijoms atlikti, poreikis pagrįstas ir susijęs su darbo 

pobūdžiu bei pritaikomoje darbo vietoje numatytų vykdyti 

pareigų aprašymu;  

  

6.2.  

pastatas (patalpa (-os)), kurį paraiškos teikėjas planuoja 

remontuoti, neužtikrina aplinkos prieinamumo asmenims su 

negalia (aplinkos atitikties specialiesiems asmenų su negalia 

poreikiams), darbo vietos aplinka, gamybinės ir poilsio patalpos 

nėra pritaikytos asmenims su negalia. 

  

Nekritiniai: 

7. 

Paraiškos teikėjo nurodyta lėšų planuojamoms įsigyti techninės 

pagalbos priemonėms, ar darbo procese naudojamiems 

specialiesiems įrenginiams, ar kitiems specialiesiems 

reikmenims, asmenims su negalia suma neviršija paraiškos 

  



5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką  

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 

 

Vertinimas 

atliekamas 

gavus 

patikslintą 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 
 

teikėjo pateiktuose ne mažiau kaip 3 tiekėjų pasiūlymuose 

nurodytų kainų vidurkio (Užimtumo rėmimo priemonių aprašo 

57.2 papunktis).   

8. 

Paraiškos teikėjas prie paraiškos pridėjo šių dokumentų kopijas, 

patvirtintas juridinio asmens antspaudu, jei jis privalo turėti 

antspaudą ir vadovo parašu (Užimtumo rėmimo priemonių 

aprašo 51 punktas): 

  

8.1. 

dokumentų, patvirtinančių pastato (patalpos (-ų)), kuriame 

(kurioje (-iose)) bus pritaikoma darbo vieta (-os) ir (ar) kuris 

(kuri (-ios)) bus remontuojamas (remontuojama (-os)), siekiant 

užtikrinti aplinkos prieinamumą asmenims su negalia (aplinkos 

atitiktį specialiesiems asmenų su negalia poreikiams), 

pritaikoma darbo vietos aplinka, gamybinės ir poilsio patalpos, 

taip pat pritaikoma aplinka akliesiems, perkant, projektuojant, 

gaminant ir montuojant (įrengiant) specialius įrenginius ir kitą 

įrangą, be kurios darbuotojai su negalia nepajėgtų patekti į 

darbo vietas ar pastate esančias poilsio patalpas, valdymo teisę 

ne mažiau kaip 36 mėnesius nuo numatomos darbo vietos 

pritaikymo dienos (pavyzdžiui: Nekilnojamojo turto registro 

išrašų, nuomos, panaudos sutarčių), jeigu šių duomenų nėra 

Nekilnojamojo turto registre; 

  

8.2. 

dokumentų, pagrindžiančių lėšų darbo vietoms pritaikyti 

poreikį, – pritaikomai darbo vietai reikalingų techninės 

pagalbos priemonių ar darbo procese naudojamų specialių 

įrenginių (mašinų, aparatų, prietaisų, įrankių, įtaisų), specialių 

reikmenų, kurių reikia darbuotojams su negalia darbo 

funkcijoms atlikti, projektavimo, gaminimo, pirkimo ir 

montavimo (įrengimo) poreikio pagrindimo pagal darbo pobūdį 

(technologinio darbo proceso aprašymo ir kt.), pritaikymo pagal 

negalios pobūdį (klausos, regėjimo, judėjimo ir (ar) kita negalia) 

aprašymo; 

  

8.3. pritaikomoje darbo vietoje numatytų vykdyti pareigų aprašymo;   

8.4. 

pastato (patalpos (-ų)) remonto, siekiant užtikrinti aplinkos 

prieinamumą asmenims su negalia (aplinkos atitiktį 

specialiesiems asmenų su negalia poreikiams), pritaikant darbo 

vietos aplinką, gamybines ir poilsio patalpas, perkant, 

projektuojant, gaminant ir montuojant (įrengiant) specialius 

įrenginius ir kitą įrangą, be kurios darbuotojas su negalia 

nepajėgtų patekti į darbo vietą ar pastate esančias poilsio 

patalpas (darbų projektų ir jų sąmatų); 

  



6 

 

 

Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijus 

Vertinimas 

atliekamas 

pateikus 

paraišką  

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 

 

Vertinimas 

atliekamas 

gavus 

patikslintą 

paraišką 

________ 
(data) 

(žymėti + 

arba -) 
 

8.5. 

dokumentų, patvirtinančių darbdavio, siekiančio gauti subsidiją 

darbo vietoms pritaikyti, turto priskyrimą ilgalaikiam 

materialiajam turtui (paraiškos teikėjo įsakymo); 

  

8.6. 

ne mažiau kaip 3 tiekėjų pasiūlymų dėl planuojamų projektuoti, 

gaminti, pirkti, montuoti (įrengti) techninės pagalbos 

priemonių, ar darbo procese naudojamų specialiųjų įrenginių, 

specialiųjų reikmenų, ir (ar) pastato (patalpos (-ų)) remonto, 

kaip nustatyta Užimtumo įstatymo 44 straipsnio 2 dalies 1 ir (ar) 

2 punkte (pateikiami lietuvių kalba, pasiūlymai negali būti 

internetinės nuorodos);  

  

8.7. 

Užimtumo rėmimo priemonių aprašo 50.1 papunktyje nurodyto 

de minimis pagalbos gavėjo atitikties de minimis pagalbos 

taisyklėms patikros lapo; 

  

8.8. 
Užimtumo rėmimo priemonių aprašo 50.3 papunktyje 

nurodytos Vienos įmonės deklaracijos; 
  

8.9. 

dokumentų, patvirtinančių, kad pas paraiškos teikėją pagal 

neterminuotas darbo sutartis dirba asmenys, kuriems reikalingas 

darbo vietos pritaikymas, jeigu kreipiasi dėl subsidijos 

užimtiems asmenims, nurodytiems Užimtumo įstatymo 45 

straipsnio 2 punkte (darbo sutarčių); 

  

8.10. 

pastato (patalpos (-ų)) nuotraukas, įrodančias, kad pastatas 

(patalpa (-os)) nėra pritaikyta (-os) asmenims su negalia, jeigu 

kreipiasi dėl Užimtumo įstatymo 44 straipsnio 2 dalies 2 punkte 

nustatytos subsidijos. 

  

9. 
Nekilnojamasis turtas yra tinkamas darbo vietai (-oms) 

pritaikyti. 
  

10. Paraiškos sąmata užpildyta tinkamai:     

10.1. 

paraiškos sąmatoje išlaidos paskirstytos pagal planuojamas 

pritaikyti darbo vietas, nurodant konkretų išlaidų elementą ir 

įsigyjamus kiekius; 

  

10.2. 

visos reikalingos išlaidos, nurodytos eurais be PVM, kai 

paraiškos teikėjas yra registruotas Valstybinėje mokesčių 

inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kaip 

PVM mokėtojas; 

  

10.3. 

visos reikalingos išlaidos, nurodytos eurais su PVM, kai 

paraiškos teikėjas nėra registruotas Valstybinėje mokesčių 

inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kaip 

PVM mokėtojas. 

  

10.4.  

Paraiškos teikėjas PVK paraiškoje numatė panaudoti ne mažiau 

kaip 35 procentus nuosavų lėšų kiekvienos darbo vietos  

pritaikymo išlaidų, išskyrus atvejus, nustatytus  Užimtumo 

įstatymo 44 straipsnio 9 dalies 1 punkte. 

  



7 

 

 

 

Priemonių organizavimo skyriaus atsakingas (-i) darbuotojas (-ai) 

__________________ 
(pareigos) 

 

 

_____________               
(parašas) 

_________________________ 
(vardas ir pavardė) 

   

   

____________________________ 


